
Lp. Treśc uwagi Podmiot zgłaszający Sposób uwzględnienia
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2.2.3. Kluczowe potrzeby rozwojowe 

Partnerstwa, s. 17

Rozwój współpracy na rzecz realizacji wspólnych działa, w tym tworzenie platform wymiany doświadczeń pomiędzy samorządem, a innymi 

podmiotami prawa działającymi na rzecz kultury (przedsiębiorcy, instytucje publiczne, organizacje pozarządowe itp.) 

Muzeum Początków Państwa Polskiego w GnieźnieUwaga uwzględniona
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3.2.1. Cele operacyjne i rekomendowane 

działania lub typy projektów realizujące 

cele szczegółowe strategii;

Rozwój i promowanie istniejących oraz tworzenie i promowanie nowych produktów turystycznych (np. Jarmark Średniowieczny, Koronacje 

Królewskie, Muzeum Początków Państwa Polskiego).

Muzeum Początków Państwa Polskiego w GnieźnieUwaga uwzględniona
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Lista projektów finansowanych z innych 

źródeł (poza instrumentem ZIT)

Dodanie do listy projektu: Ochrona dziedzictwa kulturowego w Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie – etap III

Realizacja zadania stanowi ostatni etap prac mających na celu uatrakcyjnienie oferty muzeum w zakresie działalności edukacyjnej i 

popularyzacyjnej oraz ogólne wzmocnienie potencjału placówki w obszarach związanych z szeroko rozumianą ochroną dziedzictwa kulturowego. 

Planowane prace obejmują m.in. przebudowę wystawy stałej pn. Początki Państwa Polskiego celem zwiększenia jej atrakcyjności oraz 

dostępności. 

Szacowany koszt zadania 20 000 000 PLN. Termin realizacji 2026-2027. Muzeum Początków Państwa Polskiego w GnieźnieUwaga uwzględniona
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Lista projektów finansowanych z innych 

źródeł (poza instrumentem ZIT)

Dodanie do listy projektów w CO 2.3. następujących przedsięwzięć:

Adaptacja i przebudowa budynku przy ul. Pałacowej w Czerniejewie na cele usług społecznych wraz 

z zagospodarowaniem terenu (Centrum Usług Społecznych

Budowa budynku ul. Mickiewicza w Żydowie wraz z zagospodarowaniem terenu 

(Dzienny Dom Seniora)

Budowa budynku w Grabach wraz 

z zagospodarowaniem terenu (Dom Pomocy Społecznej)

Budowa sali sportowej w Żydowie

Gmina Czerniejewo

Uwaga uwzględniona
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Lista projektów finansowanych z innych 

źródeł (poza instrumentem ZIT)
Usunięcie w CO 2.1 projektu: Przebudowa boiska LA w Żydowie - projekt został już zrealizowany Gmina Czerniejewo

Uwaga uwzględniona

Zestawienie uwag otrzymanych do projektu Strategii rozwoju ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna 
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Lista projektów finansowanych z innych 

źródeł (poza instrumentem ZIT)

Dodanie w CO 1.1. następujących projektów:

Przebudowa ul. Paczkowskiego 

w Gnieźnie

Budowa ul. bp. Michała Kozala w Gnieźnie oraz ul. Poprzecznej na odcinku od ul. Bluszczowej do ul. bp. Michała Kozala

Budowa drogi 1KD-D i 2KD-D oraz dróg pieszojezdnych i pieszorowerowych w Gnieźnie na os. Skiereszewo między ul. bp. Michała Kozala a 

terenem szpitala Dziekanka

Remont ul. Ludwiczaka w Gnieźnie

Rozbudowa ul. Ludwiczaka w Gnieźnie

Przebudowa ul. Franciszkańskiej w Gnieźnie

Wykonanie tras rowerowych na ul. Cienistej, ul. Piotrowskiego i ul. Kostrzewskiego w Gnieźnie

Parking na 34 miejsca postojowe w Gnieźnie, ul. Dalkoska/ ul. św. Wawrzyńca – dz. nr 108/5 i 108/6 ark. 41

Rozbudowa ul. Żwirki i Wigury w Gnieźnie w zakresie rozbudowy skrzyżowania, przebudowy chodników oraz wyznaczenia trasy rowerowej

Przebudowa ul. Biskupińskiej w Gnieźnie na odcinku od ul. Gdańskiej do ul. Północnej

Trasy rowerowe – przebudowa ul. Strumykowej w Gnieźnie w związku z wykonaniem drogi dla pieszych i rowerów

Budowa trasy rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na ul. Gdańskiej na odcinku od ronda Winiary do wiaduktu Solidarności w Gnieźnie 

(Etap II – odcinek od ul. Winiary do wiaduktu Solidarności)

Rozbudowa ul. Zamiejskiej i ul. Zabłockiego w Gnieźnie

Modernizacja dróg gminnych

oraz usunięcie:

Przebudowa i modernizacja kluczowych węzłów komunikacyjnych i połączeń drogowych na terenie miasta Gniezna

Budowa nowych miejsc parkingowych w mieście Gnieźnie

Budowa systemu ścieżek rowerowych, skomunikowanego ze ścieżkami w gminach ościennych
Miasto Gniezno Uwaga uwzględniona

7 Strategia

prosimy zweryfikować i uzupełnić dokument pod względem spełnienia wymogów zawartości strategii rozwoju gminy wynikających z art. 10e 

ust. 5 lit. d, e. h, j ustawy o samorządzie gminnym;

Miasto Gniezno

Uwaga odnotowana, ale 

nie wymaga zmian w 

dokumencie. Ww. 

wymogi nie odnoszą się 

do startegii rozwoju 

ponadlokalnego. Z resztą 

elementy wskazane w 

ustawie znajdują się w 

różnych częściach 

dokumentu.

8 Strategia

sugerujemy doprecyzowanie informacji w pkt 4.1.2 dotyczących „niskich zasobów wód powierzchniowych ” – tak by podkreślić, że zasoby te 

odnoszą się do ilości dostępnej wody, a nie do liczby zbiorników wodnych, które na terenie Partnerstwa są liczne, Miasto Gniezno Uwaga uwzględniona

9 Strategia

w pkt 4.1.4 podana nazwa „Miejski Zakład Komunikacji w Gnieźnie ” jest nieprawidłowa – w Gnieźnie funkcjonuje Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunikacyjne Sp. z o.o., Miasto Gniezno Uwaga uwzględniona

10 Strategia

zawarta w pkt 4.2.3.3 wytyczna, jaką jest: „rezygnacja z lokalizowania obiektów handlu wielkopowierzchniowego w zakresie usług handlu 

(...) ” wydaje się zbyt rygorystyczna w kontekście już istniejących, czy ewentualnie planowanych obiektów usług handlu 

wielkopowierzchniowego – sugerujemy złagodzenie zapisu, np. poprzez pokreślenie dążenia do lokalizacji usług w pożądany (tj. opisany w 

dalszej części tekstu) sposób, czy też wskazanie by sytuowanie handlu w ramach obiektów wielkopowierzchniowych nie stało się 

dominującym sposobem jego realizacji w mieście. Miasto Gniezno Uwaga uwzględniona

11 Strategia

Zamiana wskaźnika WLWK-PLKLCR02 Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej (sztuki)”na WLWK-PLKLCR04 - Liczba 

osób świadczących usługi w społeczności lokalnej dzięki wsparciu w programie (osoby) - autopoprawka OPS w Trzemesznie Uwaga uwzględniona

12 Strategia Korekta wskaźników UMWW Uwaga uwzględniona

13 Strategia

Potrzeba doprecyzowania oraz uwzględnienia w projekcie dokumentu aspektów związanych z gospodarowaniem wodami, ochroną 

przeciwpowodziową i rolą infrastruktury hydrotechnicznej, w tym zadań i kompetencji Wód Polskich oraz zgodności z dokumentami 

planistycznymi z zakresu gospodarki wodnej Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w PoznaniuUwagi uwzględnione

14 Strategia

Uzupełnienie projektu strategii o kompletne informacje dotyczące zasobów wodnych i zagrożeń hydrologicznych w części Obszaru 

Funkcjonalnego Gniezna położonej w regionie wodnym Noteci, zgodnie z aktualnymi planami gospodarowania wodami, przeciwdziałania 

skutkom suszy i zarządzania ryzykiem powodziowym, a także uwzględnienia inwestycji planowanych przez Wody Polskie w tym obszarze. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w BydgoszczyUwagi uwzględnione
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Lista projektów finansowanych z innych 

źródeł (poza instrumentem ZIT) Propozycja programu koordynacji planowania przestrzennego Edyta Eliks Uwaga uwzględniona


